— Parlament. — Wojska włoskie. — **Korespondencja z Paryża.** — **Rozmaitości.**

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

DZIAŁ URZĘDOWY

W WARSZAWIE.

30 Września (12 Października)

Okólnik do Komisji Spraw Włościańskich w Królestwie Polskiem Nr. 60.

Postanowienia Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.

dnia 21 września (3 października) 1866 r.

POSIEDZENIE STOPIEDZIESIATE DRUGIE 3 (15) WRZEŚNIA 1866 ROKU.

(Dokończenie, patrz Nr. 224).

POZYCJA 759.

O porządku wypłaty wynagrodzenia likwidacyjnego z Księstwa Łowickiego i z dóbr instytucyjnych.

Komisja Centralna Spraw Włościańskich, w skutek przedstawienia Komisji Likwidacyjnej, wniosła pod zatwierdzenie Komitetu Urządzającego przepisy o porządku wypłaty wynagrodzenia likwidacyjnego z dóbr instytucyjnych i z Księstwa Łowickiego.

Oryginał podpisali:

Namiestnik-Prezes i Członkowie Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskiem.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. — Artykuł IV prawa o udzielaniu pożyczek Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Listach Zastawnych II Serji 3-go Okresu, z dnia 10 (22) Maja 1860 r. stanowi że „Udzielanie pożyczek tych, kończyć się będzie z dniem 19 (31) Grudnia 1863 r., dla Właścicieli jednak, którzy i po tym terminie zgłoszą się z dowodami oczyszczania włościan lub urzędzenia gospodarstw leśnych, udzielanie pożyczek kończyć się będzie 19 (31) Grudnia 1866 r.” Termin ten z woli prawa z d. 31 Lipca (12 Sierpnia) 1862 r. „ściąga się i do tych dóbr, w których na zasadzie Najwyższych Ukazów z dnia 4 (16) Maja 1861 r. i 24 Maja (5 Czerwca) 1862 r., nastąpi okup prawny robocizay lub wieczyste oczyszczowanie.” Dyrekcja Główna przeto przypomina raz jeszcze interesentom, którzyby z dobrodziejstw Stowarzyszenia Kredytowego Ziemskiego korzystał zamierzali, aby akta przystąpienia do Towarzystwa w właściwych księgach hipotecznych zeznać

ORWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 6333) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Po zaszłej w dniu 10 Grudnia 1865 roku, śmierci Józefa Rakowieckiego, właściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 1735 stojącej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego, termin na dzień 4 (16) Stycznia 1867 r. w Kancelarii hipotecznej oznaczony został.

Warszawa d. 23 Czerwca (5 Lipca) 1866 r.
Teofil Brzozowski.

(N. D. 6341). *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Po śmierci Jana Janeckiego współwłaściciela nieruchomości w Warszawie pod Nr. 125 położonej, otworzył się spadek, do uregulowania którego, termin na dzień 12 (24) Kwietnia 1867 r. w Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie przed sobą wyznaczam.

Warszawa d. 29 Września (11 Paźdz.) 1866 r.
Wojciech Sliwiński.

(N. D. 4133). *Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej w Lublinie.*

Po śmierci Leona Sosnowskiego, właściciela nieruchomości w mieście Lublinie, pod Nr. pol. 701, a hyp. 497, oraz Dionizego i Franciszki małżonków Charytańskich, właścicieli nieruchomości w mieście Lublinie, pod Nr. pol. 297, a hyp. 187 położonych, ostatek są spadki, do uregulowania, których termin na dzień 13 (25) Stycznia 1867 r. jest oznaczony.

Lublin d. 23 Czerwca (5 Lipca) 1866 r.
Bonar Sędzia, p. o. P. Z.

(N. D. 4132) *Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej w Siedlcach.*

Z powodu następujących śmierci:
1. Onufrego Smorczewskiego, współwłaściciela dóbr ziemskich Sabnie z Węgrowskiego.
2. Konstantego Churlampowicza, właściciela dóbr ziemskich Małaszewice małe A Bialski.

387 urzędującemu na ręce Lucjana Dzierżanowskiego, urzędnika tegoż Magistratu.

2. Emerykowi Kozerskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu i miasta Warszawy wydziału III, w Warszawie pod Nr. 405 urzędującemu na ręce Wojciecha Brochockiego Podpisarza tegoż Sądu.

Obudow d. 4 (16) Sierpnia 1866 r.

Wniesiono do księgi wieczystej powyższą zajętej i zaarrestowanej nieruchomości w Warszawie dnia 1 (13) Września 1866 roku, a w dniu dzisiejszym do księgi zaarrestowań w Kancelarji Trybunału tutejszego na ten cel utrzymywanej wpisane zostało.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbędzie się na audjencji jawnej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie w wydziale I w miejscu zwykłych posiedzeń przy ulicy Długiej pod Nr. 549, o godzinie 10 z rana, dnia 4 (16) Listopada 1866 r.

Sprzedają dyrygującym będzie Józef Naimski Patron przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Warszawie, którego zamieszkanie jest wyżej wskazane.

Warszawa d. 13 (25) Września 1866 r.

Radca Dworu, Zgórski.

Wywieszono na tablicy w Sali ustępowej Trybunału Cywilnego Gubernji Warszawskiej w Warszawie d. 13 (25) Września 1866 r.

Radca Dworu, Zgórski.

(N. D. 6295). *Pisarz Trybunału Cywilnego Gubernji Płockiej.*

Stosownie do art. 682 K. P. S. wiadomo czyni, iż na żądanie Marijny Umińskiego obywatela, we wsi Kluczewie Okręgu Płockim zamieszkałego, a zamieszkanie prawne do tego interesu u Ludwika Śniechowskiego Obrócy przy Radzie Stanu i Patrona w Płocku mieszkającego, obrane mającego, który to Patron popieraniem sprzedaży dóbr poniżej wymienionych zajmować się będzie, w egzekucji sądowej przeciwko Józefowi Umińskiemu właścicielowi dóbr Góra, w tychże dobrach Okręgu Płockim zamieszkałemu, z mocy prawnych tytułów rozpoczętej, Józef Lubinkowski Komornik przy Trybunale tutejszym aktem w dniu 21 Maja (2 Czerwca) 1866 r. zaczętym, a d. 24 Maja (5 Czerwca) t. r. ukończonym, zajął na sprzedaż w drodze przymusowego wywłaszczenia dobra Góra, to jest folwark i wieś Wolne Ślacheckie, w gminie Góra Okręgu Płockim położone, własnością Józefa Umińskiego będące, których opis jest następujący:

Budynek nowo wystawiony z bali na słupach słomą kryty, w którym urządzona jest stajnia i spichrz się znajduje; 13. Dom z szachulcu w zamek z kominem z surowki słomą kryty; mieszka w nim z jednej strony Józef Umiński dziedzic, z drugiej strony Feliks Rakowski, który z mocy kontraktu przed Jan-czewskim Rejentem w Płocku dnia 9 (21) Marca 1865 roku spisano, ma w dzierżawie gruntu wiorst 2 na lat 9, za sumę ogólną rs. 162, przy kontrakcie zapłaconą; a dalej Wilhelm Frejer mający w dzierżawie gruntu około wiorst 9, z mocy kontraktu przed Wołowskim Rejentem w Płocku d. 3 (15) Listopada 1865 r. sporządzonym, za opłatą za pierwsze lat trzy po rs. 300 z góry uiszczoną, a na drugie lat trzy po rs. 450 umówioną. Tenże dzierżawca oświadczył, iż zasiewy swoje zaprowadził i że więc przy expiracji kontraktu grunt bez zasiewu pozostawi; 14.

24 k. 63 1/2.

Akt zajęcia nieruchomości opisanych powyższymi został w kopjach: Naczelnikowi Powiatu Plockiego Napoleonowi Jundziłł Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Plockiego Oddziału I Stanisławowi Sulikowskiemu i Antoniemu Boglewskiemu Prezydentowi miasta Plocka wszystkim na ręce ich własne dnia 8 (20) Maja 1863 r. Następnie i na zażośny czynienie przepisom prawa akt zajęcia wniesionym został do księgi wieczystej tych nieruchomości w Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Plockiej dnia 27 Maja (8 Czerwca) 1863 r. a do księgi zaareztowań w Kancelarii Trybunału tutejszego pod dniem 8 (20) Czerwca r. b.

W dalszym zaś postępie zamierzonej sprzedaży termin do pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacji mających na audjencji Trybunału Cywilnego Gubernji Plockiej wyznacza się na dzień 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. godzinę 10 rano, druga zaś i trzecia publikacja tychże warunków odbędzie się co dwa tygodnie kolejno po sobie idące.

Wyciąg tego ogłoszenia wywieszonym

dziś został na tablicy w sali audjencjonalnej Trybunału tutejszego a drugi egzemplarz one-go wydany zostaje Karolowi Strożczkiemu Patronowi sprzedaż tę popierającemu.

Plock d. 8 (20) Czerwca 1863 r.
Michał Betlej.

Po rozstrzygnięciu wyrokiem Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego z dnia 30 Marca (11 Kwietnia) 1864 r. i wyrokem dziewiętego Departamentu Rządzącego Senatu z dnia 28 Października (9 Listopada) tegoż roku zachodzących sporów Trybunał tutejszy wyrokiem w dniu dzisiejszym wydanym, nowy termin do stanowej sprzedaży nieruchomości w Plocku pod Nr. 462 i 463 przy ulicy Parowa położonej oznaczył na dzień 13 (25) Lutego 1865 r. godzinę 10 z rana w którym licytacja rozpocznie się od sumy rs. 1500 za jaką przygotowane przysądzenie na rzecz Karola Strożczkiego Patrona pod dniem 8 (20) Października 1863 r. nastąpiło. Wywieszono na tablicy w sali audjencjonalnej Trybunału tutejszego.

Plock d. 23 Grudnia 1864 (4 Stycznia) 1865 r.
Michał Betlej.

W terminie stanowej sprzedaży w dniu 13 (25) Lutego 1865 r. nieruchomości w Plocku pod Nr. 462 i 463 przy ulicy Parowa położone nabył Benjamin Lejb Niedźwiędz w Plocku mieszkający za pośrednictwem Ludwika Sniechowskiego Patrona, za najwyższą postąpną sumę rs. 4650 a gdy niedopełnił warunków i cytacji co stwierdzonem jest świadectwem Pisarza Trybunału Cywilnego Gubernji Plockiej z dnia 16 (28) Sierpnia 1866 r. wydanem, zatem wierzycielki hipotecznej Walerja z Miszewskich żona Lzydora Kłobukowskiego Podporucznika wojsk Cesarstwa Rosyjskich na teraz w mieście Plocku konsystującego, w asystencji i zaopowiadaniem męża czyniąca jak niemniej Zenobia Miszewska panna, uchwała Rady familijnej pod powagą Sądu Pokoju Okręgu Plockiego Oddziału I dnia 15 (27) Lipca 1865 r. zapadła usamowolniona w asystencji Marjanny Malczykowskiej właścicielki cukierni czyniąca z własnych fundusów utrzymująca się a wszyscy w Plocku zamieszkałi zaś zamieszkanie prawne obierający sobie u Karola Strożczkiego Patrona w Plocku zamieszkał o, który w ich imieniu działa, końcem wyegzekwowania sumy rs. 836 kop. 25 tudzież rs. 135 w obliżacji dnia 2 (14) Stycznia 1861 r. zeznanej i hipotecznie zabezpieczonej należących się z procentem po 3 1/2% od dnia 1 Stycznia 1866 r. przedsięwzięli popieranie sprzedaży na niebezpieczeństwo czyli relicytacji i tym końcem wyjednali rezolucję Trybunału Cywilnego Gubernji Plockiej dnia 11 (23) Lipca 1866 r. Nr. 4267 mianującą Walerję Zagrodzkiego Patrona w Plocku zamieszkałego, kuratorem spadku wakującego po Henryecie z Piecków Siewert po Gotfrydzie Siefert pozostałej wdowy jako współwłaścicielki sabstastowanych nieruchomości, w skutku tego licytacja nieruchomości w Plocku przy ulicy Parowa pod Nr.